
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 193			   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
   Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
   Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 2
   Aviso de Licitação	 3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 4
   Relatório de Gestão Fiscal	 4



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

	 Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 193			   Página 2 de 7

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N. º 4.120 de 09 de janeiro de 2017.
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina. Usando de suas atribuições 
e nos termos da Lei Municipal nº 939 de 29/06/83.-.-.-.-.-
.-.-

NOMEIA, para os Membros do CONSELHO DO 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO, 
as seguintes pessoas:

PRESIDENTE: Aparecida de Fátima Cabral Sioni 
Maia Ferreira

VICE-PRESIDENTE: Gabriela Maia Ferreira Guedes

TESOUREIRA: Alberto Elienai Maia Ferreira

MEMBROS:

Cristiano Augusto Jerônimo da Silva

Rosemary Aparecida da Silva

Layza Francielli Maia Ferreira

Janaina Tereza dos Santos Barbante

Gabriele Valenciano de Paula Maia

Adriana Aparecida dos Santos Ferreira

Revogam-se as disposições em contrário, Prefeitura 
Municipal de Getulina: 03 de janeiro de 2017.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

WANICLER MENDES MARTINS

	 Escriturária

Código Localizador: O3QNYMLP

Portaria nº 4.122 de 09 de janeiro de 2017.
O CIDADÃO ANTÔNIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina, no uso de suas atribuições 
legais.

Dispõe sobre a nomeação da Presidente do Fundo 
Social de Solidariedade de Getulina e dá outras 
providências.

RESOLVE:

Artigo 1º. – Fica nomeada a Sra. Aparecida de Fátima 
Cabral Sione Maia Ferreira, R.G. nº 17.744.013-2 ,C.P.F 
nº 600.066.509-10, Presidente do Fundo Social de 
Solidariedade do Município de Getulina.

Artigo 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Getulina: 09 de janeiro de 
2017.

Antônio Carlos Maia Ferreira

Prefeito Municipal

Registra e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

Wanicler Mendes Martins

Escriturária

Código Localizador: XQXTT/7X

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Processo nº 001/2017
Pregão nº 001/2017

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Onde se lê:

EDITAL Nº 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/17 - REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 001/2017

DATA DA REALIZAÇÃO: 20 DE JANEIRO DE 2017

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

	 Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 193			   Página 3 de 7

HORÁRIO: 10h00min.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

A sessão do processamento do pregão será realizada 
na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Getulina, sito a Praça Bernardino de Campos nº 184, 
no dia 09 de janeiro de 2015, no horário as 10h00min 
horas. e será realizada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designados nos autos do processo em epígrafe através 
do Decreto Municipal nº 2.567 de 03/01/2017.

Leia-se

EDITAL Nº 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/17 - REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 001/2017

DATA DA REALIZAÇÃO: 02 DE FEVEREIRODE 2017

HORÁRIO: 10h00min.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

A sessão do processamento do pregão será realizada 
na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Getulina, sito a Praça Bernardino de Campos nº 184, 
no dia 02 de fevereiro de 2017, no horário as 10h00min 
horas. e será realizada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designados nos autos do processo em epígrafe através 
do Decreto Municipal nº 2.567 de 03/01/2017.

ATONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Código Localizador: RXWSKL4Q

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 004/2017.

Pregão Presencial nº 004/2017.
O Município de Getulina torna público, que se acha 

aberto na Secretaria de Licitações o Processo Licitatório nº 
004/2017, instaurado na modalidade de Pregão Presencial 
sob o nº 004/2017, cujo objeto é a aquisição mensal de 

carne bovina para compor a merenda escolar num período 
de 12 (doze) meses. O encerramento para a entrega dos 
envelopes contendo proposta de preços e documentação 
será no dia 07/02/2017, as 10h00min, onde logo após as 
10h10min se iniciará a abertura dos mesmos. O Edital 
completo e anexos, poderão ser adquiridos na Secretaria 
de Licitações desta Prefeitura, sito à Praça Bernardino 
de Campos nº 184, Centro, Getulina-SP, no horário das 
10:00 as 12:00 horas e das 13:00 às 16:30 horas até 03 
(três) dias úteis antes da entrega dos envelopes. Maiores 
informações ou esclarecimentos, no endereço acima 
mencionado ou pelo telefone (14) 3552-9222, ramal 9208.

Wanicler Mendes Martins

Pregoeiro

Código Localizador: NBUOONYJ



	 Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 193			   Página 4 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório de Gestão Fiscal



	 Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017			   Ano II | Edição nº 193			   Página 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

	 Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017						      Ano II | Edição nº 193							       Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA 

												            Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015



Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

	 Quinta-feira, 19 de janeiro de 2017						      Ano II | Edição nº 193							       Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA 

												            Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Código Localizador: JZHHHOTX


		2017-01-19T08:39:53-0200
	Getulina
	WANICLER MENDES MARTINS MIOTELLO:28368423856
	Publicação Oficial do Município




